
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om 
forsikringsaftaler (Øget forbrugerbeskyttelse ved fjernsalg af 
finansielle tjenesteydelser) (L 185) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til lov om 
ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om forsikringsaftaler (Øget 
forbrugerbeskyttelse ved fjernsalg af finansielle tjenesteydelser) (L 185), 
som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. maj 
2025.  
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Spørgsmål nr. 3 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af lov om forbrugeraftaler og lov om forsikringsaftaler 
(Øget forbrugerbeskyttelse ved fjernsalg af finansielle tjenesteydelser) 
(L 185): 
 

”Er ministeren enig i, at forsikringsdistributionsdirektivet (IDD) 
(2016/97), der bl.a. er gennemført i dansk ret i bekendtgørelse 
om god skik for forsikringsdistributører (nr. 1557 af 
06/12/2024), indeholder særlige regler for, hvilke oplysninger 
forsikringskunder skal have inden de indgår en aftale, samt krav 
om fyldestgørende redegørelser, og at lovforslag for så vidt 
angår forsikringsaftaleloven dermed er overflødigt på disse 
punkter? Der henvises til artiklen ”F&P-direktør savner politisk 
handling bag løfter om opgør med byrdebøvl”, Finanswatch. 
Der henvises endvidere til justitsministerens svar på et 
spørgsmål om lovforslagets forhold til sektorspecifik regulering 
(lex specialis-princippet) nederst på side 23 i den kommenteret 
oversigt over høringssvar.” 
 
 

Svar: 
 
Som det fremgår af Justitsministeriets kommenterede høringsoversigt af 28. 
marts 2025, side 23, jf. bilag 1 – L 185, vil de relevante foreslåede 
bestemmelser i forsikringsaftaleloven (f.eks. reglerne om fyldestgørende 
redegørelser) ikke finde anvendelse, når forholdet er omfattet af anden EU-
lovgivning, f.eks. forsikringsdistributionsdirektivet. 
 
Der henvises endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 2 til 
lovforslaget om baggrunden for den valgte lovtekniske implementering af 
ændringsdirektivet i dansk ret. 
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